volumus, ego Hubertus abbas, successor Landi'ici abbatis, omnesque

monachi Sancti Pétri coenobii Carnotensis, omnibus cliristianis, tam

prœsentibus quam futuris, quia quandam terram, quam dederat vene-

rabilis Albertus Sanclo Petro et Sancto Germano de Bruerolis, quee

olim quidem data fuisse dinoscitur cuidam viro Walterio
,
prœnomine

Costato, dum prreposltus fuit, atque iterum data est Riehardo pree-

posito; set, sicut diximus, a domiio Alberto, apostolo Petro et sancto

Germano data. Quandiu vixit, de eadem terra sibierunt utrique et

Richardus praepositus et hères VValterii Costati; cum yero obisset

doranus Albertus, surrexit ipsius VValterii filius, Guinebertus no-

mine, et calumniabatur terram ipsam, quee erat cum luco adjacenli

in prospectu praefati vici; diuque luctans in hac re , tandem a nobis,

pro ipsa terra, pecuniam, quantum taxavimus ininvicem, id est XX solî-

dosnummorum accepit, etguerpum super altare publiée posuit, coram

testibus in fine subscriptis. Deinde Richardus praepositus, successor

VValterii, calumniam intulit; cul etiam datis VII solidis nummorum,
ipsam calumniam guerpire fecimus , coram omnibus his : Rodberto,

quondam abbate coenobii Fossatensis; Gausfrido Guiscardo, monacho,

qui VII solidos ti adidit; Rodberto pra-posito, Hugone de Famis, Ber-

nai'do de Lameri Villa, Ingenulfo, Richerio pistore, Ernulfo, VVi-

mundo puero, Rodberto mulnario, Huberto, Rodberto Canarno, Ade-

lelmo et aliis quampluribus. lias autem litteras qui contraire volucrit,

aut tei'ram ipsam reclamare volucrit, G solidos nummorum judici per-

solvat, et nisus ejus inefficax remaneat; et, nisi resipuerit, in baratro

infcrni cum diabolo Irusus ardeat sine fine. »
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CAPITULUM IX.

De terra empta a Warino monacho.

Alite a. 1070. « In nomiiie Jhesu Christi Domini nostri. Notum esse volumus om-

nibus christianae fîdei , tam preesentibiis quam fuluris, ego Landricus

abbas, omnesque monachi coenobii Sancti PetiM Carnotensis, quod

quidam monachus noster, VVarinus nomine, non longe a vico Brue-

rolis, cura assensu nobilissimi viri Alberti
,
quandam terram erait

cum luco adjacent! a quodam hominc, Mascelino nomine, filio sci-

licet Geraldi de Rest; pro qua très libras nummorum prœfato Mas-

celino, una cum consensu domni sui Herbei ti, de cujus beneficio ea-

dem terra erat. Assensum etiam prœbuit Hildeburgis, conjux ejusdem

Herbert! , necnon et filii eorum , Herveus videlicet atque Hugo. Pro

quo assensu eidem Herberto dedimus XX solidos nummorum, et ejus

conjugi supra memoratae X solidos ; filiis "vero dedimus congrua

(lona, Deinde Carnotis omnes una simul venientes, donum prœfatœ

terrœ publiée super altare sancti Pétri posuerunt , ac in nostris

orationibus ibidem eos collcgimus. Has autem litteras ideo fieri volui-

mus, ut, si quis aliquando huic dono contraire voluerit, excommu~

nicationis gladio percussus, et testimonio convictus eorum quoinmi

nomijia subscripsimus, sine effectu cum \erecundia discedat. Dommis

Albertus, cujus largitionis initium plurima subsecuntur dona. Her-

bertus de Burseriis. Rodbertus de Fossatis. Rainerius Finemundus.

Richardus prseposilus. Sulpicius. Gualterius de Ungena. Item, Gual-

terius Pungens asinum. Haimericus. Rodbertus mischinus. Guineber-

tus. Tescelinus, famulus Pauli monachi. Radulfus, famulus Guarini

moiiachi. »
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GAPITULUM X.

De ecclesiae Cruciaci medietate, et terra data ab Herside matrona Saiicto Petro.

« In noraine sanctœ et indlviduse Trinilatis, Patris et Fîlii et Spi- Aute a. loso

ritus Sancti. Ego Hubertus, nullis exlanllbus merltis, abbas, omnis-

que congregatio monachorum cœnobii Sancti Pétri Carnotensis.

Notum esse volumus, tam praesentibus quam futui is, sanctee Dei œc-

clesiae fidelibus, quoniam quœdam millier, Hersindis nomine , jam

mortuo suo viro, et orbala filiis, diu commorans in territorio Dorca-

sini castri, in loco scilicet qui vocatur Criiciacus; dura ex more mili-

tari servire cogeretur, pro benefîcio quod tenebat de domno Alberto,

filio videlicet Ribaldi clarissimi viri
;
ejusque servicii mole , ut fragilis

mulier, admodum gravaretiir, snlubre propositum eligens, donni

Landrici abbatis, antecessoris mei, prœsentiam adiit, obnixe petens ut

sua prece obtineret aput domnum suum praedictura Albertum, quati-

nus, pro anima sua et pro animabus parentum suorum, daretiir sibi

facultas dimittendi terrœ suee medietatem Sancto Petro, propriis usi-

bus altéra medietate retenta sine serA itio dum adviveret. Quam rem

,

ut erat liberalissimus ac Deo devotus nostriqiie loci amicissimus prœ-

fatus Albertus, libentissime amnuit ea scilicet latione, ut, post mor-

tem mulieris, pars retempla ab ea, cum omnibus militibus ad ipsiim

fiscum pertinentibus, et medietas aecclesie Cruciaci Villae quam tenebat,

ad Sanctum Petrum rediret. Qiio facto, post mortem amborum, ab-

batis scilicet Landrici ac sepius nominandi domni Alberti
, praedicta

matrona, incurabili morbo percussa
,
praescntiara nostram adiit, et

medietatem Cruciaci villae aecclesiae
,
quam tenebat perpetuo jure

,

bealo Petro apostolo, et cetera quae prœmisimus contradidit ; eo videli-

cet tenore, ut viva procuiaretur, mortiia a nobis sepeliretiir, et anima

ejus ac unicae fdiîfi, iVlpes nomine, et conjugis Gauslini, necnon et

omnium parentum suorum animae, per apostolum Petrum et oratio-

num nostrariim suffragia, ab omni vinciilo peccatorum absolutae,

januam intrare mererentur œterne vilae. Huic autem largltioni, ipsa
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interveniente , assensura prœbuit supiamemoiata Alpes, filia ipslus,

cum conjuge Gausllno et nepotibus Simone et Radulfo, quorum soro-

res Emmelina , Eva et Elisabeth subscripseï unt, et aput Saiictum Clo-

doaldum, cum matre, liane cartam roboraveiunt. Si quis vero huic

dono ali([uando contraire voluerit, judicl prius C libras persolvat

auri
,
et, nisi resipuerit, cum his qui Dominum cruel lixerunt, In In-

ferno lapsus penas luat perpétuas. Acta est cartula Carnotis, viii ka-

lendas octobris, et publiée super altare beati Pétri apostoli posita a

Gauslino viro Alpes, atque crucis signo ab eodem corroborata. Cum
quo.fueruiit : Albericus, clericus deMedanta castre, et Nivardus, fîlius

Hugonis. Nobiscum vero fuerunt : Ernulfus Niger, Rainaldus agaso,

Gilduinis major, Stcphanus Galoius, Fulcliardus, Frodo, Adventius,

Tescelinus, Leodegarius, Girardus, Rainaldus, Laurentius, item Lau-

réntius. AputSanetum Clodoaldum, ubi Alpes, uxor Gauslini, hanc car-

tam , cum filiis fdiabusque, firmavit, fuerunt hi : Ogerius, decanus

Sancti CIdodoaldi
;
Teudo, Othgerius, Radulfus; Albertus, filius Inge-

nulfî, Ernulfus; Gunherius, filius Ernaldi de Vallo. Hanc quoque car-

tam firmaverunt filii VVaszonis, Hugo videlicet, domnl Alberti iieres,

et Guaszo, frater ejus. In fine quoque nomina eorum placuit ponei^e,

de quorum benefîcio praescripta largitio descendit, ut et pro ipsis jugi-

ter oretur : Maingotus , vir Hersindis, quae hoc donum dédit; Inge-

nulfus, cujus filium jam praemisimus, Albertum nomine. »

CAPITULUM XI.

De molendino Malae Pœnae.

Ame a. 1070. (( In nominc Domini nostri Jhesu Christi. Notum esse volumus om-

nibus Christ! aecclesise fidelibus, tam presentibus quam futuris, ego

Landricus abbas
,
monachique cœnobii Sancti Pétri Carnotensis, quod,

cum œcclesla de Bruerolis a nobilissimo viro Alberto nobis fuisset con-

cessa, visum est nobis profuturum esse, ut sub ipsa eecclesia stagnum

construeremus. Quod cum minime pos et fieri , nisi foret empta area

unius molendini , olim nominati Mala Pœna, cuidam militi VValterlo

/
(
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(le Ungena, cujus erat eadem area ,
jvisslmus dare unnm eequum obti-

mum et quadraginta nummorum solidos, qui dati sunb> a VVariiio

monacho, provisore et edificatore ipslus loci. Eo quidem tenore ipsam

areara emimus, ut, nullo unquam contradicente, in œternum habendo

possideamus , et singiilis annis pro eadem area preedicto VValterio et

posteris ejus solidos duos nummorum in festivitate sancti Remigii sol-

vamus. Quod si in dando négligentes fuerimus
, legaliter emendetur,

et area semper habeatur. Si quis autem huic operi aliquando conti aire

temptaverit , cum Juda traditore in inferno poenas luat, nisi satisfa-

ciens resipuerit. Testes hujus rei subscribere curavimus. Teudo, filius

Koscelini. Richardus de Rairo. Rodbertus de Fossatis. Ivo de Regema-

lasto. Sulpicius, filius Hadeberti. Richardus prsepositus. Rainerius

Finemundus. Rodbertus misehinus. »

GAPITULUM XII.

De coniinutalione terrœ quam stagnum coopcrit.

.(( In Christi noraine. Ego abbas Landricus , et omnes monachi cœ- Autc u. 1070.

nobii Sancti Pétri Carnotensis , notum esse volumus praesentibus et

futuris, christianœ videlicet fidaei cultoribus, quod, annuente claris-

simo viro, domno videlicet Alberto, pro quadam terra quam cooperit

aqua stagni , infra vicum Rruerolensem constructi, dedimus in com-
mutatione duobus fratribus, Guausceliuo scilicet atque Sulpicio, aliam

terram non longe a \ ico ; quœ terminaUir ex una parte, quadam piro,

et ex alia parle, rivulo aquœ quae vocatur Medua. Dedimus etiam, pro

hac ipsa re, Sulpicio V nummorum solidos et unam domum. Hanc
quidem commutationem factam annueruiit uxor prgedicti Sulpicii

,

nomine Roscelina , et Rodbertus filius ejus. Subscripsimus etiam

nomina testium , ut insurgentes forte ex adverso , ratione convicti

,

inefficax couatus eorum deficiat. VValterius de Ungena. Richardus

prœpositus. Rainerius Finemundus. Rodbertus. Guinebcrtus. Radul-

fus. Hanc autem cartulam si quis tcmerarius contradicere temptaverit.
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X libras argent! persolvat; et, si pertinax fuerit, sltanathema, clonec

resipiscendft ad emendationem veniat. »

CAPITULUM XIII.

De terra el luco einpto de Guarnerio Gazello.

Autea. 1080. (( Iii iiomine Domini noslri Jliesu Christl. Notum esse Aolumus,

nos monachi Sancti Pétri Carnotensis, sub abbate Huberto regulari

traraite viventes, quod quidam miles, nomine Guarnerius, agnomine

Guazellus , nobis vendidit portiunculam sui luci qui juxta lucum

nostrum adjacet; terram quoque arabilem ante lucum, versus terram

illam quam emeiat VVarinus monachus a Mascelino, Geraldi filio.

Accepitque predictus Guarnerius, tam de luco quam de terra, taxalam

peccuniani a domno Ernaldo monacho
,
qui tune in vico Bruerolis

commanebat, eumque collegit in oralionibus noslris, ac in infirmitale

jacentem cibo aluit, et mortuum sepelivit. Post cujus mortem, frater

ejus Vitalis terram atque lucum calumniatus est, et, cum pertinax esset

calumniando, pro eadem re a Gausfrido monacho X nummorum soli-

dos accepit, et, cum Guarnerii filio, guerpum super altare Sancti Ger-

mani posuit, coram subscriptis testibus. VValterio de Ungena. Lam-

berto de Lammeri Villa. Rodbertus mischinus. Sulpicius, filius ejus.

Ernulfus sutor. \ Vinebertus. Si quis autera huic emptioni contraire

Toluerit et rem ad placitum duxerit, libram auri primum persolvat;

et quandiu in pertinatia perstiterit, ore Dei et sanctorum sanctarum-

que omnium sit anatliema. »

CAPITULUM XIV.

De terra Bulfiniaci data Sancto Petro a VVallerio Palart.

Alite a. 1070. « 1" nominc Patris et Filii et Spiritus Sancti. Notura esse volumus

,

ego Landricus abbas et omnis congregatio monachorum cœnobii

Sancti Pétri Carnotensis , omnibus tam presentibus quam futuris

,
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sanctœ Del aecclesiee cultoribus, quod, poslquam vir clarus et honora-

bilis domnus Albertus, prout tempus contulit, loco nostro et nobis

œcclesiam Sancti Germani de Brueiolis, cum aliis rébus, est largltus,

cujusdara sui mibtis aspexit terram quœ Bulfiniacus dicitixr, in par-

roechia Cruciaci TÏllee; de qua terra, tune quldem inliabitabili
,
sepius

ipsum militera subnionebat ut eam beato Petro apostolo et sancto

Germano, pro aniraae suœ remedio , daret. Qui, diu difTerens, in

bello quod longo tempore inter domnum Albertum et Guaszonem

fuit, idem miles, VValterius noraine, Palardus cognomine , ante

Castrum NoYum forte accidit ut graviter plagai^etur, et, dum timeret

mori, domimim suum Albertum atque sucs commilitones advocans,

raedietatem predictœ teriae, cum assensu domni sui, sancto Petro et

sancto Germano concessit ,
donumque super altarc sancti Germani

transmisit : eo quidem tenore, ut suis usibus, dum adviveret, medie-

tatem alteram retineret; post mortem vero corporis ipsa sua medietas,

sibi retemta , alteri juncta medietati, ad prsefatimi apostolum rediret